PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL N.º 084/2020- PROGRAD/UENP

RESULTADO DE SELEÇÃO DE PRECEPTORES PARA O PROGRAMA
RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA- RP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria
de Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa
Residência Pedagógica- RP, em conformidade com o Edital 069/2020
PROGRAD/ UENP, de 09 de julho de 2020, torna público o resultado de
seleção dos candidatos à preceptores:

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

GEOGRAFIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Marcos Henrique Granjera 1°

Ana Lucia de Souza Dallamuta 2°
Anne Caroline de Campos 3°

Kelseane Nancy Turola Modos
Galvão

4°

PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Dayse Aparecida da Silva Dia 1º
Lucenire Casagrande Câmara 2º
Juliani Roberta de Oliveira
Constantino

3º

Renata Aparecida Rossieri 4º

LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Flávia de Paula Graciano Nisco 1º
Thaís Celi Carvalho Guimarães Endo 2º
Inês Cardim Bressan 3º
Juliana da Silva Ferreira Leite 4º

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

CAMPUS JACAREZINHO

PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

(em ordem alfabética)
Sandra Regina de Freitas 1º
Sandra Mara de Oliveira 2º
Jéssica Cristina Santos Barbosa 3º
Franciele Rocha dos Santos 4º
Fernanda Mara Cruz 5º
Luciane Andrea da Silva 6º
Maria Aparecida Fermino Barbosa 7º
Amanda Luna Fleury 8º
Edicléia Elias Gonzaga-  DESCLASSIFICADA

(Não compareceu à entrevista)

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Daniel Maciel Crespilho 1º
Elaine Valéria Cândido Fernandes 2º
Wagner Fernandes Pinto 3º
Renata Fonseca DESCLASSIFICADA

(Não compareceu à entrevista)

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ CIÊNCIAS

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Elizangela Côco Marcidele 1º
Adriane Cristine Juraski 2º
Juliana Deganelo Vieira 3º

MATEMÁTICA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Maraysa Cruz Nogari 1ª
Reginaldo Antonio Vieira Franco  2ª

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

HISTÓRIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Luciano Fonseca 1º
Silvana Mara Francisquinho Rio 2º
Vinicius Furlan 3º
Rafael Ribas Galvão 4º
Nilton Aparecido Stein 5º
Suzana Paes Vilas Boas 6º

LETRAS/ LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Patrícia dos Santos Mugnaini Ferrari 1º
Elaine Cristina Paneguini Mauro 2º
Silvana Querino da Silva 3º
Joyci Gabriel de Oliveira 4º
Lucinéia Aparecida Ferreira 5º

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/CIÊNCIAS

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Juliana Aparecida da Silva Schimith 1ª
Cláudia Mariel Parralego  2ª
Sandra Proni 3ª

Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho, 24 de julho de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Ana Paula Belomo Castanho
Brochado

Pró-Reitora de Graduação da UENP

ORIGINAL ASSINADO
Taíse F. C. Nishikawa

Coordenadora Institucional
RP/ UENP